第１回碧南市まなびさぽーと資金支給審査会 会議録

日時

 令和６年６月２４日（月）午後２時～２時５０分

場所

 碧南市役所５階 教育委員会室

出席者及び欠席者

 (1) 出席者   碧南高等学校長 小田智昭

南中学校長 石橋渉

中央中学校長 山岸芳樹

学校教育課長 森川和浩

碧南市主任児童委員代表 鈴木政枝

新川中学校ＰＴＡ会長 大村健太

 (2) 事務局職員 教育長 生田弘幸

教育部長 山田昌宏

庶務課長 松野盛高

庶務課庶務係長 井上貴光

庶務課庶務係主事 酒井弘樹

傍聴者 ０人（非公開の為）

会議内容

 １ 開会

 ２ 碧南市まなびさぽーと資金支給審査会委員の任命について

 ３ 教育長あいさつ

 ４ 会長あいさつ

 ５ 副会長の指名

 ６ 碧南市まなびさぽーと資金制度について

 ７ 議題

(1) 令和６年度碧南市まなびさぽーと高校生新規申請者の認定について

(2) 令和６年度碧南市まなびさぽーと高校生継続申請者の認定について

 ８ その他

(1) 碧南市まなびさぽーと中学生の部について

(2) 次回開催予定について

９ 閉会

議事の要旨

１ 開会

   開会を宣言。

 ２ 碧南市まなびさぽーと資金支給審査会委員の任命について

退任された委員の補欠委員として、小田智昭さん、大村健太さん、山岸芳

樹さん、森川和浩さんの４人を委員として任命した。任期は、前任者の残任

期間となるため令和６年４月１日から令和７年３月３１日までとする。

 ３ 教育長あいさつ

   （教育長のあいさつ。）

 ４ 会長あいさつ

   （会長のあいさつ。）

 ５ 副会長の指名

   石橋渉委員を副会長とすることに決定した。

 ６ 碧南市まなびさぽーと資金制度について

   事務局から、参考資料１により、まなびさぽーと資金制度について説明。

   （質疑なし。）

 ７ 議題

(1) 令和６年度碧南市まなびさぽーと高校生新規申請者の認定について

  事務局から資料１（個人情報等があるため、資料は非公表）により説明。

   新規申請者は６名。

     （質疑・意見なし。）

    審議の結果、新規申請者６名の内４名を認定した。

 (2) 令和６年度碧南市まなびさぽーと高校生継続者の認定について

事務局から資料２（個人情報等があるため、資料は非公表）により説

明。継続申請者は２名。

  （主な質疑・意見）

委員Ａ： 高校生継続申請について、却下になった場合、来年度再度申請

できるか。

事務局：現状の制度ではできない。

審査の結果、継続申請者２名のうち１名を認定した。

 ８ その他

(1) 碧南市まなびさぽーと中学生の部について

事務局から参考資料２により、まなびさぽーと資金中学生の部について

説明。

  （質疑・意見なし。）

(2) 次回開催日について

  １０月２３日（水）午前１０時から 市役所５階教育委員会室で行うこ

とを報告した。

 ９ 閉会

   閉会を宣言。